דף שבו עי

פרשת בהר, תשע"ד
מספר 1067מאת המרכז ללימודי יסוד ביהדות
ע"ש הלנה ופאול שולמן

אתגר השמיטה: פרק בהנהגת הציבור בישראל אליעזר גולדשמידט

"בשישית קולות, בשביעית מלחמות, במוצאי שביעית בן דוד בא" (סנהדרין צז, ע"א).

בעיית השמיטה מלווה אותנו מאז חידוש ההתיישבות החקלאית בארץ ישראל, החל בשמיטת תרמ"ט (1889). במרכז הזירה עומד 'היתר המכירה' (מכירת קרקע בארץ ישראל לנוכרי למשך שנת השמיטה), הוא להט החרב המתהפכת, והיחס אליו היה ועודנו ציר המחלוקת המפלגת את הציבור בישראל. הרבה מאוד נכתב על היתר המכירה, תולדותיו, תומכיו ומתנגדיו, ותקצר היריעה. תומכי היתר המכירה מסתמכים על הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל, שביסס את ההיתר והאמין בצורך להנהיגו.